vasa aurea et argentea et omnia superlectilia mea,

et indumenta de capella, mensa, camera seu etiam

coquina, et si qua sunt alia mea, et omnia mobilia

michi specialiter deputata, quecumque in die obitus

mei poterunt inveniri, in manu sint et dispositione

testamentariorum meorum inferius expressorum ut

ipsi disponant super eisdem pro utilitate anime

mee secundum conscientias suas, de consilio sororis

mee et fratrum ordinis Predicatorum superius no-

minatorum, nisi super hiis expresse a me verbo vel

scripto fuerit ordinatum. Ego autem compos

existens mentis mee et in bono rationis usu pre-
dicta omnia ordinavi, et expresse constitui, et con-

stituo executores testament! mei révérendes in

Xpisto patres ac dominos meos Cameracensem et

Tornacensem episcopos, quicumque pro tempore

fuerint, virosque venerabiles et discretos dominum

Walterum abbatem Sancti Johannis in Va!encenis,

magistrum Gerardum scolasticum Cameracensem,

magistrum A. decanum de Aula, et magistrum

Egidium de Brugis prepositum Beati Petri Dua-

censis. Quod si forte aliquem vel aliquos pre-

dictorum testamentariorum decedere contingat,
volo et statuo quod illi qui residui fuerint ad vo-

luntatem suam alium vel alios eligant secundum

conscientias suas qui loco illorum testamentarii mei

sint et vices suppleant defunctorum. Et si omnes

simul executioni testament! mei nequiverint vel

noluerint interesse, volo nichilominus quod -tres

vel duo ipsorum possint procedere in executione

testamenti .mei secundum quod eis videbitur expe-
dire. Volo etiam quod si qua ambiguitas oriatur

super verbis in testamento meo positis, ad judicium
et interpretationem ipsorum testamentariorum meo-

rum spectet omnino, ita quod interpretatio eorum

firmiter teneatur. Volo etiam quod illi testa-

mentarii mei illo ordine procédant in restitucio-

nibus faciendis et in legatis aliis persolvendis quo
de jure fuerit~procedehdum, pensantes quod anime

mee utilius fuerit pauperibus autem et egems citius

satisfaciant et quibus amplius sum astricta. Om-

nibus autem predictis suum prebuerunt assensum

IHustris et karissimus dominus et maritHS meus

Th. (Thomas), comes Flandrie et Haynonie, et ka'-

rissima soror mea Margareta domina de Dampetra,
et promiseruntbona fide se predicta omnia, quilibet

pro parte sua, Ërmiter et inviolabiliter servaturos,

et ad hoc con6rmandum apposuerunt sigilla sua

presenti scripto. Volo igitur et statuo, modis

omnibus quibns possum, quatinus predicta omnia

firmiter et inviolabiliter observentur. Tandem sup-

plicans ex a~ectu tam karissime sorori mee quam

predictis testamentariis meis, et omnibus fidelibus

et amicis meis, quod ita diligenter et celeriter pre-

dicta omnia procurentur quod anima mea nullum

ex retardatione dispendium paciatur in future.

Hec autëm omnia ordinavi presentibus domino et

marito meo Thoma comite, et Margareta sorore

mea priore VaI,encenensi, ordinis Predicatorum,

G. preposito de Marchianis, fratre Petro de Sce-

linis, fratre Michaele, fratre Henrico de Querceto,

ordinis Predicatorum, A. decano de Auta, domino

Fastredo de Linea, domino Gerardo de Haynonia,
domino Waltero de Lens et pluribus aliis. In

cujus rei noticiam, presens scriptum feci sigilli mei

munimine roborari, sigiUorumque predicti comitis

et dicte sororis mee,prioris Valencenensis, decani de

Insula, domini Fastredi, domini Gerardi de Hay-

nonia, domini Walteri de Lens,- Actum anno Do-

mini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto,
dominica secunda in adventu Domini.

Copieinséréedans la minutedeslettresconfirmativesdonnées

par saintLouisau moisde mars1244-45.Voy.le n° 3339.

5816 l&M. Dimanche 18 décembre.

(J. 3M.–Toulouse, VIII, n° 30. Original.)

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo no-

tum fit Bertiardum de Comatorta se, omnibus dtébussuas

vitœ, corpus suHm, omnes res suas, bonaque sua mobilia

et immobilia in captenio et amparancia domini Rai-

mundi comitis Tholosse ejusque ordmit posuisse. Pro
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qua amparancia promittit se praefato comiti vel ejus

vicario, Tholosae, in castro Narbonensi, singulis annis,

die festo B. Thomae apostoli, unam IIbram bonae et pul-
chrae cerae fore soluturum.- ciHoc fuit factum xiii]:. die

exitus mensis decembris, feria i, regnante Lodoico Fran-

corum rege, et dicto domino R. Tholosano comite, et R.

episcopo, anno M°cc° XL°quarto, ab incarnatione Domini.

Hujus rei sunt testes W. Bernardus de Gaudia, et Deude

de Leffiaco furnerius, et Bartolomeus Pelliparius, et

Bernardus Aimericus qui cartam istam scripsit. '<

52i7 1244. Dimanche 18 décembre.

(J. 3i7. Toulouse, VIII, n° 31. Original.)

Instrumentum, ejusdem argumenti et formée, quo Ra-

mundus de Comatorta se, proprium corpns sut~m, et

om.ues res suas sub captenio, protectione et amparantia
domini Raimundi Tholosani comitis ponere declarat.

Hoc fuit factum xmn. die exitus mensis decembris,
feria i, regnante, etc. (ut supra), anno M" ce" XL"quarto
incarnationis Domini. Hujus rei sunt testes W. Ber-